possil (ut necessario debebit) edocere,

necnon festivis diebus, prò praelati arbi-

trio, currentia Evangelii loca in suis ec-

clesiis, et non extra, declarare. Ne tamen

advenientium ad monasterium fìdelium

necessitati vel devotioni charitatem et

consolationem denegemus, unum tantum

in quovis monasterio, qui saecularium

confessiones audiat, permillimus.

CAP. Vili.

De silu et fundattone monasterionim.

Mandamus quoque quod monasteria

non propius ab oppidis, quam per duo

1 Edit. Main. hab. contrariarli (a. t.).

milliana, neque cum minori quam vi-

gilili quatuor monachorum numero de-

nuo fundenlur; et quod in unoquoque

perpetua sit fttiatio; neque ex uno ad

aliud monasterium monachi mutari pos-

sint, nisi ad praelaturas seu novas fun-

daliones, vel si forte alicuius delieta et

subsequens scandalum, aut diuturna et

gravis, dummodo dolus non subsit, in-

fìrmitas aliud postulaverit.

CAP. IX.

De rece0one novitiorum.

Poterit unusquisque abbas, de consensu

sui capituli, novitios, servata Concilii Tri-

dentini et aliarum apostolicarum san-

elionum forma, ad habitum et profes-

sionem admittere; ita tamen ut in eorum

receptione declaretur quisnam in cho-

ristam vel in laicum monachum reci-

piatur. Si quis autem in laicum receplus,

sive professus, postea, vel ex superioris

licentià, vel alias quomodolibet, sacris

inilietur, lam ipse ordinatus quam su-

perior, qui lalem licentiam dederit, per-

petuam ab ordinibus suspensionem et

vocis activae et passivae pri.vationem non

aliter, quam per Sedem Apostolicam

,

dispensando ipso facto incurrant, aliis

poenis arbitrio superiorum infligendis.

Volumus tamen quod monachi laici, qui

viginliquinque aetatis et quartum pro-

fessionis annum adimpleverint, eamdem
vocem activam habeant, ac si in sacris

fuissent ordinati
,

passivarti quoque in

his omnibus offìciis ac muneribus, quibus

spiritualis iurisdictio necessario (velut

abbatum, priorum, novitiorum magistri

et similium) annexa non est. In diffini-

tores vero, sive consiliarios, semper di-

midia pars ex laicis , reliqui ex sacer-

dotibus eligantur. Capitula autem, tarn

1 Leg. dispensandas vel dispensandam(R.T.).
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provincialia (in quibus ad niinus viginti

monachi congregari debént, non quidem

per antiqui latem, sed per aliorum suffra-

gia eligendi), quam eonventualia, taliter

celebrentur ut semper maior pars, vel

saltem aequalis, suffragium ferentium sit

ex laicis, et aliter factum nullius sit mo-
menti. Circa locum autem et alias prae-

cedenlias , volumus sacerdotes omnibus

praeferri; inter laicos vero et choristas,

etiam decanos, extra chorumetalia cultus

divini ministeria, nulla sit differentia,

sed unusquisque secundum suae profes-

sionis antiquitatem praeferatur.

CAP. X.

De' constilutìonibus faciendis

et approbandis.

Concedimus etiam praedictis monachis

reformatis ut ad praesentium exequutio-

nem et declarationem, nec non ad divi

Basilii regulae observantiam , constitu-

tiones concernentes et alias quascumque,

ad commodiorem et feliciorem ipsorum

in virtule et religione progressum, con-

stituere, mutare et innovare, ac deco-

rare libere et licite possint; dummodo
praesentibus, vel reliquo divi Basilii in-

stiluto seu regulae, sacro Concilio Tri-

dentino, seu apostolicis aliis sanctionibus,

contraria non sint, easdemque exequu-

tioni slatim mandare, ita tamen ut illas

saltem intra quinquennium a Sede Apo-

stolica faciant confìrmari.

Hucusque Constitutiones

Reformationis.

confirmatio g 44, nuas constitutiones, regulas et

consiitutionum. siatuta , seu reformationem et regulae

S. Basilii innovationem, interpretationem

et dispensationem, motu proprio, et ad

nullius pelitionis instantiam, sed ex certa
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nostra scientia, et de apostolicae pote-

statis plenitudine, tenore praesentium

confirmamus , statuimus et ordinamus,

ac omnes et singulos tam iuris quam facti

defectus, si qui desuper, quomodolibet in-

tervenerunt, in illis supplemus.

§ 15. Desiderantesque illas sic practi- Poen» ex-

... *. ... communicatio-

cari, recipiet introduci, omnibus et sin- nis hmusmodi
,.,.._.. . ... reformationem

guus dicti Ordims monachis, seu alns impedientitms

.. . .... comminata.

quibuscumque personis ecclesiasticis seu

saecularibus, quacumque dignitate ful-

gentibus, sub exeommunicationis poena,

prohibemus ne illarum introductionem,

seu dictae reformationis augmentationem

et propagationem, directe vel indirecte

prohibere , retardare, seu quocumque

modo impedire, vel monachos, seu mo-

nachum aliquem volentem illam acce-

ptare, dissuadere audeant vel praesu-

mant.

§ 16. Quapropter venerabili fratri no- Episcopo Gitn-
" x l

.
nensi demanda-

stro Sanctio episcopo Giennensi (eoque '» exeqnutio.

deficiente, dilecto fìlio nostro et Aposto-

licae Sedis in regnis Hispaniarum nuncio)

per praesentes mandamus, quatenus ipse

infra duos menses, a die praesentationis

harum lilerarum computandos , dictam

reformationem in omnibus dictae pro-